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الجبیر: رابطه با ایران برقرار نمیشود

وزیر خارجه عربستان مدعی است که ایران حامی و پشتیبان تروریستهای منطقه است و دولتی همچون عربستان

نمیتواند روابطش با ایران را از سر بگیرد.

دبیرکل شورای همکاری زیانی»  با «عبداللطیف  از دیدار  وزیر خارجه عربستان پس  الجبیر»  نیوز: «عادل  آران  گزارش  به 
خلیجفارس، از احتمال حمله زمینی سربازان کشورش به سوریه سخن گفت.

بر اساس گزارش سیانان، جبیر گفته که در صورت اتخاذ تصمیم از سوی جامعه جهانی، عربستان هر زمان برای اعزام نیروی
زمینی خود به سوریه آماده خواهد بود.

جبیر که ورود نیروی زمینی عربستانی را راهحل قدیمی مشکل سوریه میدانست، در ادامه گفت: «دولت پادشاهی عربستان از
اولین دولتهایی بود که ورود نیروی زمینی به سوریه را خواستار شد؛ اعتقاد ما این بود و خواهد بود که ورود نیروی زمینی،

راهحل (بحران) سوریه است.»
وزیر خارجه عربستان به روابط با همسایه شرقی یعنی ایران هم اشاره کرد؛ رابطهای که تجاوز به زائران نوجوان ایرانی در فرودگاه
جده و مرگ دلخراش 464 زائر ایرانی بیتالله الحرام آن را مخدوش کرد و حمله جوانان خشمگین ایرانی به هیئت دیپلماتیک

سعودیها در تهران، تیر خلاص را به آن زد.
جبیر در خصوص روابط با ایران گفت: «ما نمیتوانیم با دولتی که گروههای تروریستی در کشور ما را تغذیه میکند و برای ثبات

زدایی، در کشورهای مجاور ما گروههای شبه نظامی تأسیس میکند، رابطه برقرار کنیم.»
دولت و بخشی از مردم عربستان وهابی هستند؛ وهابیت فرقهای نوظهور از اسلام است که با ایجاد زمینههای نظری تکفیر و
امکانپذیر کردن صدور قتل دیگران (مسلمان و نامسلمان)، به یکی از ریشههای خشونت و ناامنی در خاورمیانه بدل شده است.

گروه تروریستی داعش نیز تحت تأثیر این فرقه فعالیت میکند.
عادل الجبیر در ادامه به ریشههای امنیت در خاورمیانه پرداخت و گفت: «رویدادهای اخیر ثابت کرده که (کشورهای عضو)

شورای همکاری خلیج (فارس)، منشأ ثبات در منطقهاند و همکاری میان این کشورها، خدمتی است به امنیت و ثبات.»
15 نفر از 19 تروریست دخیل در حوادث 11 سپتامبر 2001 سعودی بودند ولی روابط گرم و نزدیک عربستان با کاخ سفید و
تهدید اخیر این کشور به بیرون کشیدن 700 میلیارد دلار سرمایه از آمریکا، تاکنون مانع از شکایت علیه این کشور به دلیل

حمایت از قاتلان حدود 3 هزار آمریکایی شده است.
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